
Врз основа на член 26 став (4) од Законот за јавна внатрешна финансиска контрола 
(„Службен  весник  на  Република  Македонија  бр.90/09),  министерот  за  финансии 
донесе

ПРАВИЛНИК 
ЗА ПОВЕЛБАТА ЗА ВНАТРЕШНА РЕВИЗИЈА 

Член 1
Со овој правилник се пропишува повелбата за внатрешна ревизија.

Член 2

Повелбата за внатрешната ревизија е акт на субјектот од јавниот сектор со кој 
го  дефинира вршењето на внатрешната ревизија,  правата на внатрешните 
ревизори,  ја  одредува  позицијата  на  внатрешната  ревизија  во  рамките  на 
организацијата,  овластува  пристап  до  евиденцијата,  персоналот  и  имотот 
битни  за  извршување  на  работата  и  го  дефинира  опфатот  на  работа  на 
внатрешната ревизија и со истата се воспоставуваат целите, овластувањата и 
одговорностите на внатрешната ревизија.

Член 3

(1) Повелбата за внатрешна ревизија ја изготвува раководителот на единицата за 
внатрешна ревизија.

(2) Раководителот  на  единицата  за  внатрешна  ревизија изготвува  повелба  за 
внатрешна ревизија и за субјектот од јавниот сектор кај кој врши внатрешна 
ревизија врз основа на склучен договор. 

Член 4
(3) Копие  од  донесената  повелба  за  внатрешна  ревизија  раководителот  на 

субјектот доставува до Централната единица за хармонизација на системот на 
јавна внатрешна финансиска контрола во Министерството за финансии.

Член 5
Повелбата за внатрешна ревизија содржи: 

- Предмет на повелбата;
- Функција на внатрешната ревизија;  
- Цел на внатрешната ревизија;  
- Независност;
- Надлежност;
- Улога и опфат;
- Одговорности;
- Известување;
- Односот со Државниот завод за ревизија и 
- Потписи  на  раководителот  на  единицата  за  внатрешна  ревизија  и 

раководителот на субјектот.

Член 6
Текстот на повелбата за внатрешна ревизија  се  објавува  на веб страната на 
Министерството за финансии и е предмет на постојано следење и периодично 
ажурирање. 
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Член 7
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
“Службен весник на Република Македонија“.

Бр._________________

_____________ 2010 година

Скопје

МИНИСТЕР ЗА ФИНАНСИИ

  м-р Зоран Ставрески
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